
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ЛУШАю № М

О создании муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Школа № 68» городского округа Самара 

путем его учреждения

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

пунктом 2 статьи 13 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ 

«О некоммерческих организациях», Уставом городского округа Самара 

Самарской области, Порядком создания, реорганизации, изменения типа 

и ликвидации муниципальных учреждений городского' округа Самара, 

утвержденным постановлением Администрации городского округа Самара 

от 29.12.2010 № 1852, п о с т а н о в л я ю :

1. Создать муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Школа № 68» городского округа Самара путем его учреждения.

2. Определить основными целями деятельности создаваемого 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа 

№ 68» городского округа Самара обеспечение реализации предусмотренных 

законодательством Российской Федерации полномочий органов местного 

самоуправления в сфере общего образования.



Предметом деятельности создаваемого муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа № 68» городского округа Самара 

является организация и осуществление образовательной деятельности 

по образовательным программам начального общего, основного общего 

и среднего общего образования.

3. Полное наименование создаваемого муниципального учреждения -  

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 68» 

городского округа Самара.

Сокращенное наименование -  МБОУ Ш кола № 68 г.о. Самара.

4. Определить местонахождение муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа № 68» городского округа Самара 

(фактический и юридический адрес): 443028, Самарская область, г. Самара, 

Красноглинский район, пос. Мехзавод, 1 квартал, д. 65.

5. Определить, что муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Школа № 68» городского округа Самара создается для 

решения вопроса местного значения по организации предоставления 

общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, 

среднего общего образования по основным общеобразовательным 

программам в муниципальных образовательных организациях на территории 

городского округа Самара.

6. Определить, что от имени городского округа Самара 

функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа № 68» городского округа Самара 

осуществляет Администрация городского округа Самара (далее -  

Учредитель).

7. Установить, что расходное обязательство городского округа 

Самара, возникающее на основании настоящего постановления, 

осуществляется городским, округом Самара самостоятельно за счет средств 

бюджета городского округа Самара в пределах бюджетных ассигнований, 

предусмотренных в установленном порядке на соответствующие цели

2

[



Администрации городского округа Самара в лице Департамента образования 

Администрации городского округа Самара решением Думы городского 

округа Самара о бюджете городского округа Самара на соответствующий 

финансовый год.

8. Департаменту управления имуществом городского округа

Самара закрепить за создаваемым муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением «Школа № 68» городского округа

Самара движимое и недвижимое имущество на праве оперативного

управления.

9. Департаменту образования Администрации городского округа

Самара:

9.1. В месячный срок со дня вступления в силу настоящего

постановления разработать Устав муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа № 68» городского округа Самара 

и направить его на утверждение Учредителю.

9.2. В месячный срок со дня вступления в силу настоящего

постановления подготовить проект распорядительного акта Администрации 

городского округа Самара об утверждении Устава муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа № 68» городского

округа Самара.

9.3. В двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего 

постановления обеспечить внесение сведений о муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении «Школа № 68» городского округа Самара 

в Единый государственный реестр юридических лиц и государственную 

регистрацию устава муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Ш кола № 68» городского округа Самара.

9.4. Подготовить муниципальный правовой акт об утверждении 

перечня особо ценного движимого имущества муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа № 68» городского округа Самара 

в порядке и сроки, установленные действующим законодательством.



10. Определить лицом, ответственным за создание муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа № 68» городского 

округа Самара, заместителя главы городского округа Самара — руководителя 

Департамента образования Администрации городского округа Самара 

Чернегу Е.Б.

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

12. Управлению информации и аналитики Аппарата Администрации 

городского округа Самара опубликовать информацию о настоящем 

постановлении в средствах массовой информации.

13. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы городского округа Самара Харитонова М.Н.

Г лава городского округа Е.В.Лапушкина

Е.Б.Чернега 
332 32 50


